

VII Plenum NK ZSL Od tej wiosny w rolnictwie zależy bardzo wiele

Przemówienie gen. W. Jaruzelskiego

Ważne problemy działalności ZSL w świetle aktualnej sytuacji społeczno-politycznej były wczoraj głównym tematem VII plenarnego posiedzenia Naczelny Komitet ZSL. Obradom, na które przybył I sekretarz KC PZPR, premier, przewodniczący WRON gen. armii Wojciech Jaruzelski, przewodniczył prezes NK ZSL — Roman Malinowski.

Obecny był sekretarz KC PZPR — Zbigniew Michalek. Wzrost gospodarczy, który osiągnęliśmy w 1980 r. opowiadał się za polityczną formą rozwiązywania narzniętych problemów i konfliktów. Z uporem i cierpliwością — powie-

dzieli — poszukiwaliśmy drogę porozumienia narodowego, torowaliśmy drogę porozumienia narodowego, torowaliśmy drogę socjalistycznej odnowy, głębokim reformom w naszym kraju.

Wysilił te były coraz bardziej blakone przez siły ekstremalne, antysocjalistyczne, które wykorzystując i podsycając niezadowolenie społeczne parły do konfrontacji, do przejęcia władzy, a tym samym — zmiany układu sił w Europie.

Ze zrozumieniem — powiedział prezes NK ZSL — przyjęli ogłoszenie stanu wojennego mieszkańcy wsi. Stronictwo nasze uznało stan wojenny za konieczny i poparło program Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego.

ZSL — kontynuował mówca — opowiada się za opracowaniem wspólnej patriotycznej platformy odrodzenia narodowego i umocnienia państwa socjalistycznego, na której mogłyby się

(Dokończenie na str. 2)

Nowe propozycje na Konferencji Prawa Morza Ochrona interesów państw lądowych

Jedenasta sesja trzeciej Konferencji Prawa Morza wkraczała w decydujące stadium prac. Omawia ona propozycje dotyczące między innymi zasad ochrony wstępnych inwestycji w kopalnictwie podmorskim oraz zasad funkcjonowania komisji przygotowawczej.

Grupa 77 przedłożyła projekt nowych postanowień artykułu 171 protokołu konwencji dotyczących funduszu międzynarodowego zarządu dna morską. Wielkość funduszu winna być ustalona przez komisję planowania tego zarządu.

Istota tych postanowień sprowadza się do ochrony interesów ekonomicznych państw lądowych. Zdolność eksportowa tych państw może ulec zahamowaniu wskutek konkurencji kopalni morskich na międzynarodowym rynku surowcowym.

Zabierając głos na forum konferencji przedstawiciel ZSRR, p. Kaszłow zwrócił uwagę, że przytoczone przez większość państw opowiadają się stanowczo za przyjęciem na obecnej sesji Konferencji Prawa Morza, kon-

wencji opartej na istniejącym projekcie. Przedłożone przez prezydenta Reagana warunki oraz wniesione przez delegację USA poprawki świadczą, iż Stany Zjednoczone nie zamierzają prowadzić konstruktywnych rokowań w sprawie przyjęcia konwencji prawa morza — oświadczył delegat ZSRR.

„Hoegh Trader” opuścił „Komunę”

Basen wyposażeniowy Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni opuścił wczoraj wieczorem najnowszy statek zbudowany przez gdynskich stocznio-wców — samochodowiec „Hoegh Trader”. Statek ten zapisze się na stałe w historii stoczni jako znaczące osiągnięcie konstrukcyjne i techniczne. Ten specjalistyczny tonaj jest przystosowany do przewozu na dwunastu pokładach aż do 6 tys. samochodów osobowych lub bardzo wielu innych pojazdów na kołach. Należy on do samochodowców największych i najnowszych w swoim typie na świecie.

„Hoegh Trader” został zbudowany na zamówienie norweskiego armatora Leif Hoegh C.O. A/S-Oslo. Siatrzany samochodowiec armator norweski odbierze z „Komuny” w trzecim kwartale br. Będzie on nosił nazwę „Hoegh Transporter” (wł)



Współpraca z krajami socjalistycznymi

Biuro Prasowe Rządu informuje: wczoraj Komitet Gospodarczy Rady Ministrów dokonał oceny współpracy z krajami socjalistycznymi w roku ubiegłym i w I kw. br. oraz omówił kierunki dalszego rozwoju wzajemnych kontaktów gospodarczych. Podkreślono ujemne dla naszej gospodarki skutki nadmiernego uzależnienia importowego od krajów kapitalistycznych, polegające, zastosowanymi wobec Polski restrykcjami ekonomicznymi przez niektóre z tych krajów. Sytuacja ta uwidoczniła z całą jasnością konieczność znacznie szerszego oparcia polskiej gospodarki o współpracę z krajami RWPG, dzięki którym udało się częściowo załagodzić nasze trudności ekonomiczne.

Admirał Ludwik Janczyszyn spotkał się z przedstawicielami OKON Ważna platforma wspólnego działania

W województwie gdańskim działa 117 Obywatelskich Komitetów Ocalenia Narodowego, zrzeszających 2289 osób. OKON istnieją w zakładach pracy, osiedlach, miastach i gminach. Wczoraj w Klubie Garnizonowym na Oksywiu odbyło się spotkanie kilkudziesięciu przedstawicieli OKON z członkiem WRON, dowódcą Marynarki Wojennej admirałem Ludwikiem Janczyszynem. W spotkaniu wzięli także udział: sekretarz KW PZPR Edward Kijak i z-ca

dowódcy Marynarki Wojennej kontradmirał Ludwik Dutkowski. Wilożycy zebranych, admirał Janczyszyn powołał krótko o intencjach, jakie towarzyszyły organizacji tego spotkania. Obywatelskie Komitety Ocalenia Narodowego, zwane także Komitetami Odrodzenia, powstają w wyniku oddolnego, autentycznego ruchu społecznego. Powinno się w nich znaleźć miejsce dla wszystkich, którym drogie są interesy naszego kraju. Zasady działania OKON zostały opracowane przez samych członków i zalszą od środowiska, w którym komitety działają.

Następnie głos zabrał kontradmirał Ludwik Dutkowski. Powiedział on m.

(Dokończenie na str. 2)

O polskim zadłużeniu Ogłoszenie niewypłacalności nikomu nic nie da

Brytyjski „Guardian” zamieścił obszerny artykuł profesora ekonomii w londyńskiej uczelni Birkenbeck College, Richarda Portesa. Autor zajmuje się sprawą polskiego zadłużenia wobec Zachodu i sugeruje, by banki zach-

(Dokończenie na str. 2)

WIECZÓR wybiera

GDĄSK — SOPOT — GDYNIA
Nr 65 (7736) Czwartek, 1 kwietnia 1982 r. Cena 4 zł

Coraz mniej uchylenia się od pracy i ignorowania skierowań Życie na cudzy koszt powoli się kończy

Praca dla „urodzonych w niedzielę”

R OZPORZĄDZENIEM Rady Ministrów wprowadzono na okres stanu wojennego powszechny obowiązek pracy dla mężczyzn w

wiekui od 18 do 45 lat. Obowiązkiem tym objęto ponad 100 tysięcy mężczyzn, którzy nie posiadają stałego źródła utrzymania. Choć tu głównie o żyjących nie wiadomo z czego, niebieskich płatków, pasyżów społecznych, ludzi żyjących organicznie wstręt do jakiegokolwiek stałej pracy.

Prawo nie po raz pierwszy interesuje się tą kategorią osób; wystarczy tu chociażby przypomnieć przepisy w sprawie obowiązku pracy z roku 1977. Wyższe wywołanie ich okazało się wówczas z różnych powodów niewykonalne. Uchylenie się od pracy, ignorowanie skierowań, częste zmiany miejsca zatrudnienia były na porządku dziennym.

Z sygnałów, jakie nadchodzą z urzędów zatrudnienia w całym kraju wynika, że obecnie problem ten wcale prawie nie występuje. Jest to niewątpliwie spowodowane groźbą wysokich grzywn, które wspomniane rozporządzenie Rady Ministrów prze-

widuje dla uchyliających się od pracy. Miejmy nadzieję, że jeśli skutecznie

(Dokończenie na str. 2)

NA ŚWIECIE

WIZYTA J. WIEJACZA W GENEWIE

Przebywający w Genewie wice-minister spraw zagranicznych PRL Józef Wlejacz spotkał się z sekretarzem wykonawczym Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ, dr. Janem Stanovníkiem oraz dyrektorem generalnym Międzynarodowego Biura Pracy Franciem Blanchardem. Tematem rozmów były sprawy współpracy Polski z tymi organizacjami międzynarodowymi.

ZAKOŃCZENIE ZJAZDU KP WIETNAMU

Zakończył obrady V Zjazd KP Wietnamu. Zjazd zaakceptował linie partii zawarta w dokumentach programowych i nakreślił najważniejsze cele rewolucji wietnamskiej na przyszłość.

W ostatnim dniu obrad podano wyniki wyborów do władz centralnych partii. W skład Komitetu Centralnego KPW wybrano 152 osoby, w tym 116 członków i 36 zastępców członków KC. Na pierwszym posiedzeniu plenarnym Komitet Centralny wybrał nowe Biuro Polityczne w składzie 13 członków. Na sekretarza generalnego KC KPW wybrano ponownie Le Duana.

DWUDZIEŚCIELETNI SPÓR

W parlamencie indyjskim poinformowano, że już wkrótce Indie i Chiny wznowią rokowania w celu uregulowania trwającego od 20 lat sporu granicznego i znormlizowania wzajemnych stosunków.

MIASTECKO KOSMICZNE?

Rzecznik NASA oświadczył, że wahadłowiec „Columbia” powrócił w doskonałym stanie z trzeciej misji kosmicznej. Równocześnie w Waszyngtonie poinformowano o planach skonstruowania na orbicie miasteczka kosmicznego z chwilą zakończenia prób z „Columbią” i wejścia tego pojazdu do normalnej eksploatacji.

BRĄK POSTĘPU

Izraelski minister obrony, Ariel Szaron postanowił odczołżyć przewidzianą na niedzielę wizytę w Kairze. Z dniem 30 kwietnia izraelski podkór do miała przyczynić się do usunięcia sporów między Tel-Awivem i Kairem w sprawie przebiegu przyszłej granicy izraelsko-egipskiej na Półwyspie Synajskim. Wizyta została przełożona z powodu braku postępu w negocjacjach prowadzonych na ten temat na szczycie ekspertów.

Opór w USA wobec programu zbrojeń Reagan próbuje uspokoić amerykańską opinię publiczną

W stosunku do Polski nadal polityka „kija i marchewki”

Wczoraj wieczorem w Waszyngtonie odbyła się konferencja prasowa prezydenta Reagana. Była to dziewiąta konferencja prasowa w obecnej kadencji prezydenckiej, a pierwsza zorganizowana wieczorem i transmitowana przez telewizję amerykańską w czasie, w którym największą liczbą Amerykanów ogląda program. Czas konferencji został tak ustalony, aby prezydent przemawiał bezpośrednio do społeczeństwa i żeby je-

smiłowana przez telewizję amerykańską w czasie, w którym największą liczbą Amerykanów ogląda program. Czas konferencji został tak ustalony, aby prezydent przemawiał bezpośrednio do społeczeństwa i żeby je-

go odpowiedź trafiły do słuchaczy bez dodatkowych komentarzy, co najmniej dla Reagana przychylnych.

Szczególnie wymagającym wyjaśnienia elementem konferencji było oświadczenie wstępne Reagana na temat konieczności rokowań rozbrojeniowych, oświadczenie dające wyraz zaniepokojeniu prezydenta wysiłkiem zbrojeń, wzrostem niebezpieczeństwa konfrontacji nuklearnej, a zarazem mające świadczyć o chęci działania na rzecz umocnienia międzynarodowego bezpieczeństwa i pokoju. Oświadczenie to zostało, już przed kilkoma dniami zapowiedziane, a jego treść była w Waszyngtonie w zasadzie znana jeszcze przed konferencją.

Takie właśnie rozpoczęcie konferencji prasowej było niewątpliwie posunięciem taktycznym. W Stanach Zje-

(Dokończenie na str. 2)

Gdy przegrywa się zakład Minister w roli... kelnera

Początki hamburski tygodni „Stern”, zamieścić zabawny felieton o tym, jak to minister komunikacji RFN Volker Hauff przegrał zakład i musiał zająć się obsługą gości w wagonie restauracyjnym jednego z pociągów na trasie między Stuttgartem a Kolonią.

Minister Hauff uczestniczył w audycji drugiego programu telewizji ZDF, występując obok urzędnika banku z Solingen, Wolfgang Hentschela, który uważany jest za człowieka o genialnej pamięci. Minister Hauff uznał, że młody człowiek zna na pamięć wszystkie kody pocztowe. W teleturaniu powiedział, że jeżeli Hentschel nie wymieni kodów podanych miejscowości, wówczas sam pojedzie obsługiwać gości w wagonie restauracyjnym. Hentschel natomiast zawiódł i minister musiał dotrzymać słowa.

Reporter „Stern”, nie omieszkął skorzystać z okazji, żeby dać się obsłużyć szefowi resortu komunikacji w Bonn. (Zdjęcie reportera i ministra w libelii znalazło się w tygodniku). Reporter pisze, że czterogodzinne występy ministra w roli kelnera nie zmniejszyły deficytu niemieckiej kasy federalnej, który wyniósł przeszło 13 mld marek w 1981 r.

Płaćce 7,5 marki za kawę i ciastko, reporter zaakragił sumę do 9 marek. Przyznał jednak, że Inni byli bardziej hojni. Jakis kupiec dał ministrowi 25 marek napitku, co reporter uważa za przesadę. „Jednakże — jak pisze — te derminy minister komunikacji (rocznik 1940) przyjęły to ze spokojem i uśmiechał się już niemal z zawodową uprzejmością”.



Tylko pozardrościeli! W każdy pogodny dzień popularna Gubalówka zamienia się w gigantyczną „patelnię”. Tu bowiem, w promieniach wiosennego słońca można się nieźle podsmarzyć. CAF — Stanisław Momił

W KRAJU

POLSKO-RADZIECKA WSPÓŁPRACA TOWARZYSTW PRZYJAZNI

W Warszawie podpisany został protokół o współpracy Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej ze Związkiem Radzieckich Towarzystw Przyjaźni i Łączności Kulturalnej z Zagranicą i Towarzystwem Przyjaźni Radziecko-Polskiej.

Towarzystwa przyjaźni w br. kierować się będą w swojej działalności, jak stwierdza podpisany dokument, uchwałami IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR i XXVI Zjazdu KPZR; będą kontynuować politykę naszych partii zmierzającą do pogłębienia przyjaźni i współpracy między narodami Polski i Związku Radzieckiego, państw wspólnoty socjalistycznej, umacniania Układu Warszawskiego i rozwijania socjalistycznej integracji ekonomicznej.

„DIARIUSZ SEJMOWY” — WKRÓTCE W SPRZEDAŻY

Jak informuje redakcja „Rzeczypospolitej” pierwszy numer „Dziennika Sejmowego” ukaze się w sprawie daży w sobotę, tj. 3 kwietnia br. Opóźnienie druku spowodowane zostało większą niż planowano oolatęścią.

Wydawnictwo będzie zawierać całość materiału z ostatniego posiedzenia Sejmu.

„Dziennik Sejmowy” można będzie nabywać w cenie 20 zł w kioskach „Ruchu” oraz Klubach Międzynarodowej Prasy i Książki.

POLACY ZA GRANICĄ

Prezes Rady Ministrów powołał komisję międzyresortową do spraw zatrudnienia obywateli polskich za granicą. Przewodniczącym komisji został minister pracy, płac i spraw społecznych — Antoni Rajkiewicz.

DIALKA DLA KAŻDEGO

Ostatnie decyzje Rady Ministrów pozwalają przypuszczać, że do 1985 roku wszyscy oczekujący na ogród działkowy (ponad 700 tys. rodzin) otrzymają działki — stwierdził na spotkaniu w Biurze Prasowym Rządu prezes Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców, Eugeniusz Kondracki.

Mamy w kraju 5,6 tys. pracowniczych ogrodów działkowych. Gospo-daruje na nich, na obszarze ponad 31 tys. ha ponad 650 tys. rodzin. W ub. roku działkowcyce wyprodukowali ok. 450 tys. ton owoców i warzyw, 2 tys. ton mięsa królików, 900 ton drobiu, 300 ton miodu. Około 1 tys. ogrodów przystosowanych jest do wycieczek.

PAP

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdynskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie małe. Temperatura Pano od 6 st. do +2 st., w ciągu dnia od +6 do +9 st. Wiatry słabe zmienne.

Handlowa niespodzianka, jej miłe i złe następstwa

Ślizg na oleju

„Decyzja Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług, podana w formie niniejszego komunikatu — obowiązuje od 1 kwietnia br. wszystkie jednostki prowadzące sprzedaż w systemie reglamentowanym”.

PAP otrzymaliśmy rano. A oto ich treść: ● W kwietniu reglamentowana sprzedaż Huszczy roślinnych i zwierzęcych według normy 375 gramów nie będzie obejmowała oleju jadalnego. Olej będzie w kwietniu w wolnej sprzedaży, co powinno umożliwić poprawę zaopatrzenia gospodarstw domowych w okresie świątecznym.

Taką klauzulę opatrzoną są dwa komunikaty, które za pośrednictwem

● MHWIU w związku z okresem świątecznym przyznało w systemie reglamentowanej sprzedaży na kwiecień uprzednio do zakupu dodatkowej jednej butelki alkoholu. W związku z tym na odlicze „Alkohol 1 but.” kart zaopatrzenia P-I i P-III sprzedawane będą 2 butelki wódki lub wina gronowego lub szampana. Utrzyma się możliwość zamiany 1 butelki alkoholu na 0,5 kg cukierków lub 10 kg kawy palonej. Dopuszcza się również, w zależności od możliwości podażowych, wielokrotność stosowania zamianki tj. za 2 butelki alkoholu (wina lub

(Dokończenie na str. 2)

Wszędzie dobrze, ale...

Jak poinformował Zjednoczenie Gospodarki Rybnej w Szczecinie przedstawiciel polskiego rybołówstwa w Vancouver w Kanadzie Wojciech Pelczar, grupa ponad dziesięciu polskich rybaków dalekomorskich, którzy po 13 grudnia 1981 r. postanowili pozostać w Kanadzie, wyraziła chęć powrotu do kraju. Obecnie załatwiane są sprawy związane z ich powrotem.

PAP

* Czy przeżył skok z 3000 m? * Skąd nadpalone banknoty? * Rozpłynął się w powietrzu?

10 lat rośnie legenda tajemniczego terrorysty-spadochroniarza

W grudniu 1980 r. kilkuletni chłopiec, bawiący się nad brzegiem rzeki Columbus w pobliżu Portland, odnalazł pakiet częściowo zniszczonych banknotów 20-dolarowych, w sumie około 5 tys. dolarów.

Według orzeczenia policji w Oregon, banknoty noszące ślady nadpalenia stanowiły część okupu, wyptacone nie zidentyfikowanemu do dziś terrorystyce — „bohaterowi” głośnego przed 10 laty uprowadzenia amerykań-

skiego samolotu pasażerskiego „Boeing — 747”.

„Porywacz, podający się za D. B. Coopera, stał się zaradczym pierwszym (Dokończenie na str. 2)

Plenum NK ZSL

(Dokończenie ze str. 1)

spokój, zrozumieć, ugodzić naj-
bardziej żywiołowych przez nasze rol-
nictwo i muszę jedynie przeciwnicy
socjalizmu i wolności konfrontacji.

Mówca stwierdził, że istnieje obiek-
tywna możliwość pełnego pokrycia po-
trzeb żywnościowych przez nasze rol-
nictwo w perspektywie najbliższych lat,
w odniesieniu do wszystkich produktów
żywnościowych, a zwłaszcza mleka i
jego przetworów, białka roślinnego, wa-
rzyw i owoców, z wyjątkiem jednak
mięsa i jego przetworów. Przed rol-
nictwem stoi zatem zadanie przed-
sięwzięcia wszystkich możliwych środ-
ków na rzecz wzrostu produkcji roślin-
nej i jak najbardziej efektywnego jej
przetwarzania na produkty zwierzęce.

Obecnie węzłową sprawą jest — pod
krośnięciem R. Malinowski — wzrost dostaw
zboża.

Dla przezwyciężenia głębokich
trudności w rolnictwie i zarazem two-
rzenia warunków dla normalizacji w
życiu społecznym wsi wielkie znaczenie
będzie mieć prawidłowe rozwiąza-
nie spraw samorządu rolniczego i spo-
łeczno — zawodowej reprezentacji rol-
ników indywidualnych.

Następnie prezes NK omówił naj-
ważniejsze wewnętrzne organizacyjne proble-
my działalności ZSL.

W toku obrad VII Plenum NK ZSL
zabrał głos Wojciech Jaruzelski. Po
wiedział on m. in.:

To, że dziś uczestniczę w tym ple-
narium posiadaniu stanowki niewątpli-
wie podkreślenie nowego etapu sto-
sunków między PZPR i ZSL, ich wy-
szej, przybliżonej temperatury. Sojusz rol-
niczo — chłopski istnieje tak długo
jak Polska Ludowa. Jego rozwój idzie
jeszcze głębiej — do klasowych
warunków robotników i chłopów o postę-
pach społecznych, o wywołanie narodo-
we.

Wśród problemów do rozwiązania
sprawa wyżywienia narodu zajmuje
miejsce szczególne. Samowystarczal-
ność żywnościowa to nasz wielki spo-
łeczny — gospodarczy cel. Muszą go
przeżyć wszyscy urzędownicy produ-
cencji żywności. Jednakże sama wola
zadania temu nie podlega. Niezbędne
jest szerokie, aktywne wsparcie prze-
mysłu, całej gospodarki narodowej.
Mamy tego pełną świadomość. Rada
Ministrów zobowiązała ministra rol-
nictwa i gospodarki żywnościowej do
przedstawienia zaktualizowanego kom-
pleksowego programu dalszego perse-
ktywicznego rozwoju rolnictwa. Nowy
wykonanie tego zadania czuwać akty-
wnie i tworzyć przez waszego stan-
owca wicepremier **ROMAN MALI-
NOWSKI**. Rząd zobowiązał również mi-
nistrowi respektować przemysłowych do
konsekwentnych działań na rzecz rol-
nictwa. Jeszcze w tym roku wiesz po-

winna otrzymać znacznie więcej niż po-
przednio masyzyn i narzędzi.
Produkcja środków dla rolnictwa
znajdująca się będzie pod bardziej sku-
teczną niż dotąd ochroną państwa. Be-
dzienne rygorystycznie kontrolować wy-
konanie zobowiązań przemysłu w tej
dziedzinie, wykorzystując m. in. do te-
go celu instrumenty stanu wojennego.
Hasło „zielone światło dla rolnictwa”
nie może być tym razem tylko wezwa-
niem.

Od tej wiosny w rolnictwie zależy
bardzo wiele. A zrobić można i nale-
ży jeszcze nie mało. Potwierdzają to
wyniki szerokiej inspekcji przeprowa-
dzonej ostatnio w terenie. Zaniedbania i
niegospodarność, straty i mar-
nowactwo, nieuczciwość i biu-
rokracja oraz wiele innych scho-
rzeń w różnych ogniwach życia,
zarządzania i gospodarowania na wsi
mają jeszcze rozległy i poważny cha-
rakter. Będziemy te wszystkie schor-
zenia energicznie zwalczać. Tam gdzie
stwierdzono zaniedbania, ewidentną od-
powiedzialność służbową, administra-
cyjną, będziemy dokonywać niezbęd-
nych, organizacyjnych i personalnych
mutacji.

Alle same odgórne kontrole, komisa-
ryczny nadzór, czy interwencja pro-
ca wszystkich nie rozwiążą. Po-
winniśmy więc, zachęcam gorąco wasze
stronictwo, do wspólnego z naszą par-
tyją zajęcia się realizacją wniosków po-
kontrolnych w każdej gminie i wsi.

Rolnictwo musi również otrzymać sil-
niejsze wsparcie nauki. Kultura rol-
nicza w naszym kraju pozostawia jeszcze
nie mało do życzenia.

Reforma gospodarcza nie ominie
swoimi wpływami także i rolnictwa. No-
we warunki ekonomiczne powinny pro-
wadzić do wzrostu produkcji rolnej, do
obniżenia kosztów wytwarzania. Gwa-
rantować zarazem wzrost dochodów
rolniczych. Wprowadzamy w całej go-
spodarcze nowe układy cenowe, przy-
wracamy bardziej racjonalną ich
strukturę. Pojawiające się na tym tle o-
bawy i niepokój powinniśmy cierpliwie
rozpraszać tłumacząc istotę ekonomicz-
nych powiązań miasta i wsi, ich per-
spektywizm.

Podkreślam przy tym z całą mocą
kwalifikacje dotychczasowych zasad pol-
tyki rolnej, równoprawne traktowanie
wszystkich sektorów rolnictwa. Potwier-
dzam intencje polityki rolnej niedawna
debaty sejmowej oraz uchwały w jej
wyniku uchwały.

W polityce rolnej równowagę rozumi-
emy osiąganie samowystarczalności
żywnościowej i poprawę warunków
życia na wsi. Współopowiadamy się
jedno i do drugie. Pragniemy wszyscy
by Polska wiesz stawała się coraz bar-
dziej zamożna, nowoczesna.
Obecnie jest szczególnie ważne by
w pełni przywrócić i umocnić więź mi-
asta ze wsią, wygaszać i przeciwdziałać
wszelkie zarodki obopólnych załóg i pre-
tensji. Polska klasa robotnicza oraz
pańscy chłopcy mają wspólny historyczny
interes — muszą go wspólnie chronić
i strzec.
Pragnę was zapewnić, drodzy kole-
dzy i towarzysze, powiedział na zakoń-
czenie W. Jaruzelski, że Polska Zjedno-
czona Partia Robotnicza widzi nie-
zmiennie w Zjednoczonym Stronictwie
Ludowym swojego bliźniego i wypró-
bowano tworzysz wałki i pracy. Zyc
czę wam owocnych obrad, życząc powo-
dzenia w służbie Ojczyźnie — Polskiej
Rzeczypospolitej Ludowej.

W podjętej na plenum uchwale
stwierdzono m. in., że referat Prezy-
dium NK będzie wyliczone działaniem
do wszystkich instancji, ogniw i człon-
ków stronictwa. Wyrażono też prze-
kazy, że treści zawarte w przemówie-
niu gen. Jaruzelskiego, odpowiadające
żywnościowym potrzebom i aspiracjom wsi,
stanowią będą wspólną płaszczyznę
działania PZPR i ZSL.

Jedną z pytań dotyczyło stanów-
ka USA wobec Polski. Odpowiedź pre-
zydenta była ostrożna. Powiedział, że
administracja uważnie obserwuje sy-
tuację w Polsce, że wprowadzona sze-
reg sankcji, ale kontynuuje się pom-
oc typu humanitarnego. Generalnie
biorąc — zakończył Reagan — stosu-
jemy wobec Polski politykę „kija
i marchewki”. W wypowiedzi na ten
temat nie było żadnej wzmianki na
temat ewentualnego zaostreżenia san-
kcji.

Chwile grozy przeżyli pasażerowie
tramwaju nr „16” w Katowicach. Ja-
dąc z góry ul. Kościuszki przestął za-
straszony się na poszczególnych przy-
stankach. Powodem był zepsuty ha-
mulec. Pasażerowie w panice zaczęli
otwierać drzwi i wyskakiwać na zew-
nątrz. Korkoloma jazda trwała na od-
cinku około 2 km, aż dościsła do zde-
rzenia z tramwajem nr „16” i „6”. W
efektie 16 osób doznało obrażeń cia-
ła. 5 osób odwieziono do szpitala a
pozostałym udzielono pomocy doraź-
nej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W Gdańsku na al. Grunwaldzkiej
Jan P. kierujący samochodem „Jelcz”
nr rej. SLA 146 D najechał na tył
„Fiata 126p” nr rej. GDT 9341 kie-
rowanego przez Waldemara L. Ten
pchnięty do przodu uderzył w tył
następnego „Fiata 126p” nr rej. GDY
756 B, którym kierował Wiesław B.
pod nadzorem instruktora nauki jaz-
dy, Stanisława S. Ten zaś samochód,
pchnięty do przodu, uderzył w kole-
jnego „Fiata 126p” nr rej. GDY 1199
prowadzonego przez Alinę B.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

W wyniku karambolu cztery pojaz-
dy zostały uszkodzone, a straty oc-
szacowano wstępnie na sumę 100
tys. zł. Waldemar L. doznał urażeń
kregosłupa a Wiesław B. miał stu-
żenie kolano. Wybudaw pozostali na
obserwacji w Akademii Medycznej.

O polskim zadłużeniu

(Dokończenie ze str. 1)

dnie wprowadziły moratorium na sple-
cie tych długów.
Richard Portes szczegółowo rozwa-
ża sprawę ogłoszenia niewypłacalno-
ści Polski i dochodzi do wniosku, że w
gruncie rzeczy nie miałyby ona wię-
kszego znaczenia w chwili obecnej.
Polska ma niewiele zagranicznych akty-
wność, które można by zająć. „Powinni-
śmy natomiast poszukiwać takiej poli-
tyki — stwierdza profesor — która
pozwoliłaby uniknąć niewypłacalności
i wspierałaby postęp ekonomiczny i
polityczny w Polsce”.

Zdaniem Portesa, Zachód powinien
opracować program współpracy gospo-
darczej z Polską „pod jasnymi warun-
kami politycznymi i ekonomicznymi”.
Rzecz idzie bowiem o sprawy podsta-
wowej wagi politycznej w stosunkach
między Wschodem a Zachodem. Jesli-
li kryzys Polski będzie pogłębiał się
— konkluduje autor — to konse-
kwencje tego stanu rzeczy mogą być
dla Zachodu bardzo poważne.

PAP

Ważna platforma działania

(Dokończenie ze str. 1)

nia Wojskowej Rady Ocena Narodo-
wego.
Sekretarz KW PZPR Edward Kijek
zwrócił uwagę na konieczność pracy
Obywatelskich Komitetów Ocena-
Narodowego w dwóch obszarach —
ogólnonarodowym i lokalnym. Muszą
one podejmować równoległe zadania
o charakterze politycznym — roz-
wiązać w środowisku swojego działania
szeroką pracę informacyjną — wyja-
śniającą, głąbiącą, wspierającą w tym
zakresie działania podejmowane przez
WRON, instancje i organizacje partyjne
— oraz zadania o charakterze spo-
łeczno — gospodarczym, wynikające z
konkretnych potrzeb i warunków w
określonym zakładzie pracy, gminie,
wsi, mieście i osiedlu. Do szczegól-
nych zadań komitetów należy nawią-
wanie bezpośrednich, osobistych kon-
taktów z młodzieżą, którą trzeba włą-
czać do pracy w OKON.

O sytuacji politycznej na świecie i
eskalacji zbrojeń przez rząd Stanów
Zjednoczonych mówił kmr **Tadeusz
Mandut**, zaś szef wydziału Prawnego
dowództwa Marynarki Wojennej, kmr
Zbigniew Waroński wyjaśnił zebra-
niom prawne aspekty wprowadzenia
stanu wojennego.

W kilkugodzinnej dyskusji przedsta-
wicieli Obywatelskich Komitetów
Ocena Narodowego mówili o meto-
dach społecznego działania, o kłopot-
ach i problemach, z jakimi spotyka-
ją się podczas codziennej pracy.
— Nie chcemy wchodzić w kom-
petencje władzy administracyjnej —
powiedział **Rogusław Olszaniowicz** z
Komitetu Wrzeszcz — Oliwa. — My
tylko bierzemy sygnały od społeczeń-
stwa i sygnalizujemy problemy dalej.
Właściwie dopiero się uczymy i dzie-
lą się spolkami jest bardzo okazją
do wymiany doświadczeń.

Wiele spraw wymaga szybkiej in-
terwencji. **Marian Kwasiński**, przewod-
niczący OKON z Gdyni-Grabowka
stwierdził, że działacze gdyniscy po-
stawili kilka komisji, zajmujących się
najbardziej „żyłymi” problemami.
Dość często zgłaszają się do nich
ludzie, mający kłopoty z mieszkaniem.
Przedkładając się remonty, szcze-
szone budynki — to sprawy, które
doprowadziły do spotkania OKON z
przedstawicielami Rejonu Obsług
Mieszkańców. Być może po tym spo-
kaniu sytuacja nieco się poprawi.

O marazmie władzy administracyj-
nej mówił reprezentant OKON z So-
bieśzowa **Ryszard Wysocki**. Już przed
rokiem mieszkańcy wyspy przysłali o
powiększenie szkoły poprzez włącze-
nie do niej mieszkańca, zajmowanego
przez nauczyciela. Z kolei dla wy-
chowawczyń znaleziono lokum w bu-
dynku od lat opustoszałym. OKON
poprosił o interwencję wiceprezenta
Gdańska, ale — jak dotąd — bez
rezultatu. Sprawa jest do załatwienia,
trzeba się tylko postarać.

Wielu dyskutantów mówiło o spraw-
wach młodzieży. Jak stwierdził **Józef
Malina** (OKON Wrzeszcz-Oliwa)
wśród młodego pokolenia odwołuje
się spustoszenie świadomości. Praca
z młodzieżą będzie bardzo trudna,
trzeba opracować nowy program edu-
kacji społecznej.

Komendant Hulca Wrzeszcz-Oliwa
Kazimierz Mikolajczak powiedział, iż
wychowanie ideowe rozpoczyna się
zbyt późno, dopiero w szkole ponad-
podstawowej. Tymczasem należy się
zająć najwcześniej. Dzieci, widząc
wokół siebie przykłady złego gospodar-
stwa, działania pozorne, mar-
nowactwo, nie mogą nauczyć się do-
brej i rzetelnej pracy. Młodzież, któ-
ra brała już udział w wielu niepotrze-
bnych inicjatywach społecznych, jest
zniechęcona.

Na wniosek, posłuszy i pytań dy-
skutantów odpowiedział admirał **Lud-
wik Januszewski**. Powrócił on jeszcze
do przyczyn wprowadzenia stanu wo-

niekogo, natując załogi portów w węglu.
Portowcy Gdańska przeladowali w I
kw. 1093 tys. ton, tj. więcej niż w po-
równywalnym okresie ubr. o 193 tys.
ton i w Gdyni — 527 tys. ton, tj. o
465 tys. ton więcej niż w analogicz-
nym okresie ubr. Warto jeszcze dodać,
że na składowiskach portowych zgrom-
adzone nie notowane ilości węgla,
którego w Porcie Północnym jest aż
450 tys. ton, w Gdyni 90 tys. ton i w
starym porcie gdańskim 33 tys. ton.
Niestety w dalszym ciągu wciąż ma-
ją stawkę zgłaszać się do odbiorcy
dla naszych tradycyjnych, zagranicz-
nych kontrahentów. Panuje też mały
ruch w portach. Dziś w Gdyni była za-
ładwie 10 stawków, a w Gdańsku —
15. Portowcy mieli zlecenie do prze-
ładowania załadwie 120 tys. ton róż-
nych towarów.

Nasze porty w marcu pracowały w
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

niekogo, natując załogi portów w węglu.
Portowcy Gdańska przeladowali w I
kw. 1093 tys. ton, tj. więcej niż w po-
równywalnym okresie ubr. o 193 tys.
ton i w Gdyni — 527 tys. ton, tj. o
465 tys. ton więcej niż w analogicz-
nym okresie ubr. Warto jeszcze dodać,
że na składowiskach portowych zgrom-
adzone nie notowane ilości węgla,
którego w Porcie Północnym jest aż
450 tys. ton, w Gdyni 90 tys. ton i w
starym porcie gdańskim 33 tys. ton.
Niestety w dalszym ciągu wciąż ma-
ją stawkę zgłaszać się do odbiorcy
dla naszych tradycyjnych, zagranicz-
nych kontrahentów. Panuje też mały
ruch w portach. Dziś w Gdyni była za-
ładwie 10 stawków, a w Gdańsku —
15. Portowcy mieli zlecenie do prze-
ładowania załadwie 120 tys. ton róż-
nych towarów.

Nasze porty w marcu pracowały w
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Wzrost natomiast wzrost przeła-
dunków w związku z dobrą pracą gor-
niczą, którą w marcu przeladowano
własnym we własnym czasie, prze-
ładując: Gdańsk — 883 tys. ton. ta-
rowca i Gdynia — 672 tys. ton. W
pierwszym kwartale odpowiednio dwa
porty przeladowały: pierwszy — 2783
tys. ton i drugi — 1946 tys. ton. Po-
równując te liczby z wynikami kwarta-
łu ubiegłego, widać, że w tym kwarta-
le przeladowano o 900 tys. ton, w
rubież — 355 tys. ton i w drobny
— 211 tys. ton.

Komunikacyjne drogi chwilowo... nie do celu Na Zaspę, Przymorze i Zabiankę - dwuetapowa podróż

Przez najbliższe półtora miesiąca mieszkańcy Zasy, Przymorza i Zabianki będą podróżowali z przysiadkami. Z takim wnioskiem można śmiało wystąpić do przeznaczonego komunikatu, który obdarzył nas Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Gdańsku (a ponieważ dotarł do redakcji przed 1 kwietnia — trudno go traktować niepoważnie...).

„Dyrekcja WPK w Gdańsku zawiadamia, że w związku z robotami torowadłowymi, prowadzonymi przez WPRD w rejonie pętli Zaspę, wprowadza się od dnia 1 kwietnia br. do około 15 maja br. następujące zmiany w komunikacji tramwajowej:

● tramwaje linii „5” kursować będą od Wezła Leningradzkiego przez ul.

Jana z Kolna do pętli tramwajowej na ul. Karła Marksa,

● wozby linii „7” — z Nowego Portu przez ul. K. Marksa do Wezła Klimnicznego,

● „8” oraz traktacja nocna „80” — z ul. Łąkowej do pętli przy ul. Dzierżyńskiego”.

W zamian za tramwaje do Zasy kursować będą autobusy, a od Zasy do Jelitkowa, w porze dziennej, tramwaje linii „14”. Natomiast w nocy wydłużeniem trasy „80” będą autobusy, odjeżdżające z pętli przy ul. Dzierżyńskiego.

Zwróciliśmy się do głównego dyspozytora WPK Kazimierza Wessła z pytaniem, jakiego rodzaju prace spowodowały taki ambaras komunikacyjny?

Jest to niezbędne — stwierdził. Chodzi o remont torowiska na pętli tramwajowej na Zaspie oraz wykończenie całego etapu tej budowy. Ma być to zrobione do 15 maja. Natomiast później WPRD rozpocznie następny etap prac na przymorskiej trasie tramwajowej: regulacje i naprawę torowiska od ul. Rokossowskiego do ul. Pomorskiej. Jest to wiadomość, która mieszkańców Przymorza i Zabianki napawa dalszymi obawami. Dla nich kłopoty z dojazdami nie skończą się więc tak szybko...

K. Wessel zapewnił nas, że drogownicy mają materiały niezbędne nie tylko do rozpoczęcia, ale i do terminowego zakończenia planowanych prac. Dodał również, że WPK przygotowuje akcję przesiadkową starannie. Instruktorzy ze służb dyspozytorskich będą nadzorowali prawidłowy jej przebieg. Wyłączono 10 autobusów do ob-

sługi tramwajowych linii. Częstotliwość na nich powinna wynosić 3-4 minuty. Przystanek początkowy będzie znajdował się przy ul. Kościuski, przy kiosku „Rucha”. Inne przystanki zostaną oznakowane. Oby te zapewnienia sprawdziły się w praktyce.

Nie koniec jeszcze kłopotów z tramwajami. W najbliższych dniach perturbacje szczytują się również w centrum Wrzeszcza. Od 1 do 4 kwietnia w godz. 8 — 14 na trasach linii „6”, „12”, „15” — ruch będzie odbywał się wadłowo, po jednym torze na odcinku między politechniką a ul. Jaśkiewa Da lina. Trwają tam bowiem również prace remontowe na torowisku.

Najpewniejszy więc środkiem transportu w tych dniach będzie SKM i... własne nogi.



Porządki, porządki... Dzieci pozdrawiają budowlanych

Pajdź dziecięca cię uczyć każe — powiedzieli doradzi i wybudowali swoim pociechom szkołę podstawową przy ul. Piecowskiej w gdańskim osiedlu Morena. Dzieci chodzą i się uczą. Od frontu naukę pobierają dobrą. Front jest wyszpaniany, żeby ładnie wyglądało.

I tak z jednej strony usypali kurhan na swoją cześć, czyli tzw. kopicie niechlujstwa i marnotrawstwa. Ota leżą przywalone ziemią masty oświetlenia (zdjęcie nr 1). Niech leżą, jeśli nie walają.

Na rozległym placu, poza siatką



Natomiast całe dalsze otoczenie ogrodzającą szkołę, dzieci bardzo chętnie urządzają zabawy, grają w piłkę nożną. Teren (zdjęcie nr 2) usiany jest betonowymi odpadkami po budowie, krawężnikami i naszpikowany sterczącymi z ziemi prętami



Fot. M. ZARZECKI

Filatelistyczna wystawa

Kolo PZF przy Centrali Północnej DOKP zorganizowało okolicznościową wystawę z okazji 37 rocznicy wyzwolenia Gdańska. W holu PDKP eksponuje się 14 ekranów znaczków, pocztówek i kopert, których użyli w swych zbiorach członkowie kół Józef Kobas, Władysław Kuśpiak, Stanisław Skonecki, Edmund Kamiński i Henryk Mielke. Tematyka znaczków jest związana z Gdańskiem, a także morzem oraz gospodarką morską. (g)

Jubileusz w rocznicę wyzwolenia

Szkola nr 46 przy ul. Arkońskiej w Gdańsku-Przymorzu obchodzi jubileusz 25-lecia swego istnienia. Oddana do użytku w 1957 roku dobrze służy swej dziedzinie. Jej dorobek pedagogiczny i wychowawczy od lat jest wysoko oceniany. Uczniowie tej szkoły biorą udział — z dużym powodzeniem — w olimpiadach biologicznych, matematycznych, polonistycznych. Sukcesy odnosi też na wieś sportowej.

W 19 rocznicę wyzwolenia Gdańska szkole nadano imię bohatera Związku Radzieckiego, majora Iwana Markiejewa, młodzieńczego 22-letniego ojcę, który oddał swe życie w walce o Gdańsk. Okupił swoją śmiercią życie towarzyszy, których zdążył ostrzec przed niebezpieczeństwem odciążenia ich oddziału przez desant hitlerowski.

W ten sposób imię szkoły na stałe połączyło się z datą wyzwolenia naszego miasta. Nic zatem dziwnego, że ułarł się zwyczaj łączenia obchodów rocznicowych ze świętem szkoły. Dzień wyzwolenia tradycyjnie już jest dniem przeglądu dorobku szkoły, osiągnięć wszystkich jej uczniów, nauczycieli i rodziców.

Jest tak i w tym roku. W szkole nr 46 im. majora Iwana Markiejewa odbyła się wczoraj uroczysta akademii z udziałem mgr. Leona Micińskiego — inspektora oświaty i wychowania, mgr Haliny Piłat — wiziatory rejonowego szkoły oraz przedstawicieli zakładów opiekuńczych, przedstawicieli Ośrodka Szkolenia Nurków i Pletwonurków WP w Gdyni, mgr Janusza Bo ryczki — naczelnika Dyrekcji Rejonowych Kolei Państwowych w Gdyni, inż. Pawła Króla, prezesa Spółdzielni Mieszkalowej „Kolejarz”.

Po okolicznościowych przemówieniach dyrektora szkoły mgr. Waldemara Paw łowskiego i gości, nastąpiło uroczyste wręczenie Halinie Leszczyńskiej, która pracuje w szkole od początku jej powstania, naordy inspektora oświaty i wychowania, 88 dzieci otrzymano odznaki „Wzorowy uczeń”.

Następnie młodzież zaprezentowała montaż słowno-muzyczny nawiązujący do rocznicy wyzwolenia Gdańska i bo gatyńskich tradycji szkolnych. Goście zwie dziłi szkołę: Izba Pamięci mjr. Iwana Markiejewa, gabinety, harcówkę.

Jubileusz 25-lecia, przygotowany sta rannie i niezwykle uroczysto, z pew nością utrwali się na długo w pamięci wszystkich zebranych. To do brze, że na Przymorzu jest taka szkoła, którą wszyscy wokół nazywają na szę, którą wychowuje młodzież w duchu patriotyzmu, tradycji własnego śró dowiska, szacunku do pracy i nauki. R.K.

Oferty Domu Harcerza

W gdańskim Domu Harcerza, na różnych imprezach, spotykają się zuchy, harcerze i instruktorzy Gdańskiej Chorągwi ZHP. Popularnością cieszyły się m. in. turnieje szachowe harcerskich. Codziennie jest jakaś oferta dla młodych mieszkańców gdańskiego Nepluna. Wśród różnorodnych propozycji od daw na dużo miejsca zajmują zajęcia z dziedziny kultury.

W ramach działającej w DH Wojewódzkiej Sceny Amatora odbywa się prezentacja amatorskiego ruchu teatralnego. Odbywają się spotkania z poetą — bardziej i mniej znaną, a także autorstwa tu właśnie debiutujących młodych twórców. Organizowane są również wystawy prac studentów wyższych szkół artystycznych.

Osobnym działem poczynają jest popularyzacja piosenek podczas różnorodnych spotkań i specjalnie — w ramach Klubu Piosenki „Stajnia”. Przedłużeniem tych przedsięwzięć będzie studio piosenki, prowadzone przez p. Jacka Ujazdowskiego. Z tej oferty mogą skorzystać wszyscy zainteresowani sprawdzeniem swoich możliwości i rozwinięciem umiejętności wokalnych. Zajęcia prowadzone są w piątki od godz. 16 do 18 i w soboty w godz. 14—16.

Z kolei zainteresowani plastyką — niezależnie od urodzin w tej dziedzinie, liczą się dobre chęci — mogą uczestniczyć w zajęciach pracowni plastycznej. Odbywają się one w poniedziałki i środy w godz. 16—18, a w soboty w godz. 14—16. (tm)

zbrojeniowymi. Wzrost uprawia się tu sport wycieczny. Taki mrozi krew w żyłach — celujesz w piłkę, trafiaasz w betonową rurę i już masz nogę w gipsie!

Zdjęcie nr 3 ilustruje natomiast najwymowniej następującą tezę: mamy występująca za dużo — za dużo materiałów budowlanych, za dużo cementu, stali, prętów zbrojeniowych, betonu, wreszcie za dużo dyrektorów i kierowników budów, którym się wydaje, że są stworzeni do siedzenia na stolkach, a nie do roboty. R. K.

Zgubiono - znaleziono

Ok. 23 marca w tramwaju linii 6 znaleziono portmonek. Zgubie można odebrać w Gdańsku-Oliwie ul. Abrahama 16/13. A. S.

30 ub.m. w Gdańsku na rondzie przy ul. Leningradzkiej znaleziono etui z kluczami. Zgubie można odebrać w sekretariacie „Wieczoru”. G.

Piwo lekkie i... droższa pepsi

Zakłady Piwowarskie w Gdańsku wprowadzają do obrotu nowy gatunek piwa pod nazwą: piwo jasne lekkie. Cena nowego gatunku piwa będzie o 1 zł za butelkę niższa od znanego na rynku piwa pełnego, tj. będzie kosztowała 12 zł.

Jednocześnie zakłady wznowiają po dłuższej przerwie produkcję pepsi coli. Ze względu na wzrost kosztów surowca cenę na pepsi coli ustalono na 17 zł — za butelkę 0,25 l i 68 zł za butelkę 1-litrową. Ulegają zmianie również kauceje za butelki pepsi coli na wysokości 8 zł za butelkę 0,25 l i 10 zł za butelkę 1-litrową.

Od redakcji

Maciej Ł. Gdańsk: Do obowiązków rencyści, pod rygorem wstrzymania wypłat, jest zgłoszenie się na kontrolne badanie lekarskie w ustalonym terminie.

Janina B. Gdynia: Zasilek pogrubeżowy jest świadczeniem jednorazowym przeznaczonym na pokrycie kosztów pogrubeży pracownika również wówczas, jeśli zmarł on w czasie urlopu bezpłatnego.

Ewa M. Gdańsk-Przymorze: Zawiwienie prawa świadczeń rentowych następuje m. in. w razie zawarcia związku małżeńskiego przez osobę pobierającą rentę rodzinną.

Albin M., Gdańsk Zespół Podatek od nabycia w drodze spadku przez małżonka i zstępnych spadkodawcy domu jednorodzinnego oblicza się od 50 proc. wartości domu.

Leokadia G., Gdynia: Od wniosku o uchylenie postawienia orzekającego uznania za zmarłego lub stwierdzenia zgony nie pobiera się opłat sądowych. (g)

Janusz K. Gdańsk: Czy osoby, które są na utrzymaniu pracownika, względnie emeryta lub rencisty, nie korzystają z zasiłków, ani innych świadczeń społecznych — w moim przypadku dotyczy to rodziców — powinny otrzymać rekompensatę z tytułu podwyżki cen detalicznych podstawowych artykułów żywnościowych, opału i energii?

— Rekompensata o której wspomina nasz czytelnik przysługuje także osobom utrzymywanym przez

Pół litra i... finka

Miroslaw K. przechodząc ul. Jaśkiewą w Gdańsku, nakłonił się na grupkę mężczyzn grających nad Mottawą — w karty. Wśród nich dostrzegł swego znajomego Roberta B. Gdy podszedł do niego, dał mu on 500 zł prosząc, aby udał się do pobliskiej meliny i kupił wodkę. Kiedy Miroslaw K. wrócił z zakupem, karciane towarzyszy już się rozeszło, a pozostał tylko fundator. Napisał mu się jednak nowe — przy moście nad Mottawą. Słowo po słowie zapadał decyzja, by owe pół litra rozpić na miejscu. Raczono się więc alkoholem prosto z butelki.

W tym towarzystwie znalazł się Wiesław O., który przystanął przy moście ze swym szwagrem, idąc od strony ul. Łąkowej do „Novotelu”, gdzie spodziewał się wypić piwo. W pewnym momencie Miroslaw K. wydobyl linke, którą miał zatknąć za skarpkę i ugodził Wiesława O. w okolice lewej pachy. Na widok iskrzy krawieckiego, jego szwagier naleychniał pobiegł do

W tych dniach Miroslaw K. odpowiadał przed Sadem Rejonowym w Gdańsku. Tymczasem się, że stanął w obronie Roberta B., którego rzekomo chciano okraść. Wówczas sięgnął po linke, a ponieważ Wiesław O. zaczął, aby ją oddać, zdenewrowany zadał mu kilka ciosów. Wersja ta nie znalazła jednak potwierdzenia, czyli, że Miroslaw K. zaatakował Wiesława O. bez żadnej przyczyny, przypuszczalnie dlatego, że był pijany. Sąd skazał Miroslawa K. na karę 2 i pół roku pozbawienia wolności i orzekł wobec niego ze względu na recydywę, nadzór ochronny przez okres 3 lat. Zobowiązał ponadto do staję pracy zarobkowej w u społeczniomym zakładzie i do powstrzymywania się od nadużywania alkoholu. (g)

Splonęła stodoła

W Karsinie wybuchł pożar, który strawił stodołę należącą do Pawła C. Ogień zapobrzysł się od włączonego do sieci elektrycznej rozrabiacza zboża, który pozostawiono bez nadzoru. Całkowicie splonęła konstrukcja drewniana. Straty wynoszą 200 tys. zł.

Prawnik odpowiada Czy się należy rekompensata?

Janusz K. Gdańsk: Czy osoby, które są na utrzymaniu pracownika, względnie emeryta lub rencisty, nie korzystają z zasiłków, ani innych świadczeń społecznych — w moim przypadku dotyczy to rodziców — powinny otrzymać rekompensatę z tytułu podwyżki cen detalicznych podstawowych artykułów żywnościowych, opału i energii?

— Rekompensata o której wspomina nasz czytelnik przysługuje także osobom utrzymywanym przez pracownika (emeryta i rencisty) na które nie jest pobierany zasiłek rodzinny. Rekompensata jest więc wypłacana na następujące osoby utrzymywane przez pracowników: żony pracowników, osoby uczące się w szkołach, osoby które nie ukończyły 19 lat lub ukończyły — mężczyźni 60 lat, kobiety 55 lat, osoby, które ze względu na stan zdrowia są niezdolne do pracy.

Rekompensata może być wypłacana pracownikowi na wymienione osoby utrzymywane przez niego po złożeniu oświadczenia, a dla osób, które ze względu na stan zdrowia są niezdolne do pracy — również zaświadczenie o stanie zdrowia.

Rekompensata dla osób utrzymywanych przez pracownika nie przysługuje jednak, jeżeli posiada on gospodarstwo rolne o powierzchni ponad 2 ha. W oświadczeniu pracownika musi być stwierdzenie, że osoba będąca na jego utrzymaniu nie pobiera rekompensaty z innego źródła, ani na te osobę nie jest pobierana rekompensata przez osobę trzecią. (ws)

Podgó.

Mieszkanie czeka na dekarza

Jedną ze spółdzielni mieszkaniowych — o czym pisaliśmy w marcu br. poruszając zagadnienie zatrudnienia w Gdańsku — tak bardzo potrzebujemy zduna, że gotowa jest przydzielić mu natychmiast mieszkanie. Tymczasem nie chodzi o zduna (bład ten wynika nie z winy redakcji), a o dekarza. Pozostała część informacji zgadza się z rzeczywistością i nadal jest aktualna: **znaczy to, że dekarz o pełnych kwalifikacjach, chcący podjąć pracę w Gdańskim Spółdzielni Mieszkanio wej, otrzyma mieszkanie.**

Przy okazji nadmieniamy, że GSM potrzebuje także robotników niewykwalifikowanych do prac przy małej architekturze. Zarobki można przy tym, zależnie od wydajności, od 5 do 7 tys. zł. wim.

* SPORT * SPORT *

Gdynianie złapali wiatr w żagle Wygrana Arki remis Bałtyku

W YGLADA na to, że nasi piłkarze ekstraklasy „wychodzą z dołka”. I nie wiadomo doprawdy, który wynik należy uznać za bardziej radujący kibiców — zwycięstwo Arki, znajdujące się w gorzej sytuacji niż Bałtyk, czy remis w Łodzi z tak groźnym Widzewem.

Bałtyk prowadził do 83 minuty i jak pisze dziennikarz PAP nie nie wskazywało na to, że gospodarze zdolają wyrównać. Udało się im to dopiero z rzutu karnego, podktykowanego po podcięciu Bońka przez obrońcę na polu karnym. W drugie zwycięstwo Arki, znajdujące się w gorzej sytuacji niż Bałtyk, czy remis w Łodzi z tak groźnym Widzewem.

Bałtyk prowadził do 83 minuty i jak pisze dziennikarz PAP nie nie wskazywało na to, że gospodarze zdolają wyrównać. Udało się im to dopiero z rzutu karnego, podktykowanego po podcięciu Bońka przez obrońcę na polu karnym. W drugie zwycięstwo Arki, znajdujące się w gorzej sytuacji niż Bałtyk, czy remis w Łodzi z tak groźnym Widzewem.

ków 1:0, Śląsk Wrocław — Szombierki Bytom 3:0, Gwardia Warszawa — Lech Poznań 0:1, Ruch Chorzów — Zagłębie Sosnowiec 4:0, Motor Lublin — Pogoń Szczecin 2:2.

1. Śląsk	28:14
2. Widzew	26:16
3. Pogoń	26:16
4. Górnik	25:17
5. Gwardia	23:19
6. Lech	23:19
7. Stal	23:19
8. Legia	23:19
9. ŁKS	20:22
10. Zagłębie	20:22
11. Szombierki	19:23
12. Wisła	19:23
13. Bałtyk	16:26
14. Arka	16:26
15. Motor	15:27
16. Ruch	14:28

Jak wiadomo spotkanie Arki z ŁKS zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 1:0. Bramkę w 6 min. uzyskał Janusz Kupcewicz. Żółta kartka — Gajda, Gdynianie mieli niemały przez cały czas inicjatywę na boisku i łodzianie mogą mówić o szczęściu, że przegrali różnicą tylko jednej bramki.

A oto co powiedział nam po meczu Tomasz Korynt:

Cieszymy się z pierwszego bramki, może przełamanie ona wreszcie złę paszę, zrobi dobry początek dla naszej drużyny i zapoczątkuje serię zwycięstw. Mecz był ciężki, byliśmy przygotowani na walkę, ale to działanie sprawili nam sporo kłopotu. Być może inaczej wyglądało to z trybuny — ale grało się naprawdę ciężko ze względu na fatalny stan nawierzchni boiska. Zdarzył się sytuacja na pozór słupcowatowa do zdobycia bramki i piłka nie spodziewanie i niemal niedostrzeżenie podskakiwała na nierówności. Z góry może to wyglądać do zmarzniętej okolicy — a prawda jest taka, że w takiej sytuacji nie się nie da zrobić. Grało mi się lepiej niż w poprzednich meczach, adyż mój „popieku” obrońca ŁKS Gajda jest niższy ode mnie i wygrywałem większość pojedynków głowa. Natomiast grę bardzo ostro. W pewnym momencie — jak mi się wydaje 15 min. przed końcem meczu — zmarznięta obrona okazywała się strzelania bramki.

W skrócie

Wojewódzki Ośrodek Melodyczno -Szkoleniowy TKKF w Gdańsku organizuje kurs instruktorów rekreacji ze specjalizacją w tańcu. Kurs trwa dwa tygodnie od 3.—16. 05. 1982 r. w Cetniewie — COS.

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia do 9 kwietnia br. przyjmie WOMSZ. Gdańsk-Oliwa, ul. Dąbrowszczaków 13, tel. 53-20-61.

W najbliższą sobotę, 3 bm. Kolo AZS DS 2 Uniwersytetu Gdańskiego organizuje bieg przełajowy. Zbiórka wszystkich chętnych do udziału w imprezie w hali DS 2 Uniwersytetu Gdańskiego przy ul. Hiberna w Gdańsku-Wrzeszczu o godz. 16.30. Organizatorzy zapraszają wszystkich amatorów biegu nia.

Czy powitamy Stoczniovcę w I lidze?

Od jutra do niedzieli w gdańskiej „Oliwie” trwać będzie turniej najlepszych drużyn II ligi w hokuju na lodzie o awans do ekstraklasy. Najgroźniejszym rywalem Stoczniovcę — stojącego przed wielką szansą awansu, jest Pomorzanie Toruń, któremu stoczniovcy ulegli w poprzednim turnieju. Jak zapewne kibice pamiętają pozostałe dwa mecze w Sanku gdańszczanie wygrali. Mamy nadzieję, że i tym razem Stoczniovcę podejmie równorzędna walkę, skutecznie wykorzystując atut własnego lodowiska.

A oto rozkład meczów: jutro o godz. 14.30 Pomorzanie — Stal Sa nek, godz. 18 — Stoczniovcę — Unia Oświecim. Pojutrze — 3 kwietnia — godz. 11 Unia — Stal, godz. 17 Stoczniovcę — Pomorzanie, w niedzielę 4 kwietnia godz. 11 Pomorzanie — Unia, godz. 17 Stoczniovcę — Stal. (pd)

Przegrana Korsarzy

W I lidze koszykówki mężczyzn GKS Wybrzeże przegrał ze Stalą Bobrek 82:97 (46:52). Najwięcej punktów dla Wybrzeża zdobył Woj ciech Rosiński 26, a dla Stali — Zbigniew Pysznik 28.

Walczy o utrzymanie się w ekstraklasie koszykarze Wybrzeża zagrali zbyt nerwowo, popełniając duży błądów tak w ataku jak i w obronie. Tą przegrana koszykarze Wybrzeża praktycznie pogrzebali szanse utrzymania się w I lidze.

Z. Plech będzie startował

Wiele nieporozumień i nie wyjaśnionych kwestii narosło wokół sprawy startów naszego czołowego żużlowca Zenona Plecha w lidze W. Brytanii z tym z GKS Wybrzeże otrzymaliśmy wyjaśnienie, które niejednokrotnie położy wreszcie kres niedomówieniom i nie sprawdzonym pogłoskom. Jak wynika z pisma podpisanego przez prezesa GKS Kazimierza Daukszy — Zenon Plech będzie startował w lidze polskiej i to już od najbliższej niedzieli, w meczu z rybnickim ROW.

W sprawie wyjazdu Z. Plecha do W. Brytanii trwają nadal pertraktacje — strona angielska nie zgadza się aby Plech w czasie startów w lidze angielskiej przyszedł na mecze do Polski: GKS Wybrzeże natomiast zgadza się na starty Plecha w lidze angielskiej pod warunkiem jego udziału w 12 meczach ligowych i pięciu występach w reprezentacji kraju oraz przekazania dla klubu gdańskiego 600 kg Castrolu R-40.

Mimo iż stanowiska obu stron są krótko mówiąc całkiem sprzeczne, jest mić widoki na pozytywny finał — oto niebawem ma przybyć do Warszawy przedstawiciel BSPA, który podjął negocjacje. (pd)

Szachy

W Katowicach rozegrane zostały mistrzostwa Polski w blyskawicznej grze szachowej w konkurencji indywidualnej i zespołowej. Wybrzeże reprezentowały dwie drużyny iligowe Arka i Gdynia, z tym że ta ostatnia wyjechała w składzie 3-osobowym i w rywalizacji zespołowej nie miała większych szans.

Niełatwo wypadła czwórka szachistów Arki zajmując wśród 54 drużyn 12 miejsce w finale. Szachista Arki weszli do grupy finałowej eliminacji znanych i silnych konkurentów pierwszoligowych. W rywalizacjach indywidualnych odniósł na pierwszym szachownicy Krzysztof Czupczyk, który wygrał m. in. dwukrotnie z Waldemarem Świeciem, mistrzem z poprzedniego tytułu mistrzostwa Polski w grze blyskawicznej. Wygrał też z arcymistrzem Włodzisławem Szmidtem.

Niestety, w rozgrywkach indywidualnych żadnemu szachistwie z Gdańska nie udało się zakwalifikować nawet do półfinału, choć Czupczykowi brakowało tylko pół punktu. (ws)

Wszystkich członków i sympatyków sekcji szachowej MZKS Arka informujemy, że zajęcia treningowe odbywają się już w każdy poniedziałek i czwartek, a rozgrywki również w niedzielę w sali TKKF „Okrętowiec” w Hotelu Robotniczym przy ul. Śląskiej 35 w Gdyni. (k)

O Puchar Wyzwolenia

Turniej drużyn sportaklowych chłopców o Puchar Wyzwolenia Gdańska zakończył się zwycięstwem elbląskiej Olimpii. Podopieczni trenera Benedykta Pniacńskiego pokonali w finałowym meczu zespół gdańskiej Spójni 21:13 i zdołali być kupi fundowany przez OZPR w Gdańsku. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Jacek Kolański (Spójnia), a jego kolega klubowy Piotr Gurzyński został najlepszym bramkarzem. Najwięcej bramek w turnieju zdobył zawodnik Wybrzeża Miroslaw Bakura (21).

W dniach 3-4 kwietnia o Puchar Wyzwolenia Gdańska zmierzają zespoły juniorki. Swój udział zapowiedziało 10 drużyn z całego kraju. Wystartują m. in. zespoły Startu Gdańsk, Truso Elbląg, Startu Elbląg. Mecze rozgrywane będą w hali Gdynia — 3 kwietnia w godz. 8.30—15.30 oraz w hali AOS PG — 3 kwietnia w godz. 17.30—21.00 oraz 4 kwietnia w godz. 8—15.30. (k)

WYBRZEŻA — ZŁYNY NAUKI I TECHNIKI

Skok do krateru

Pięciu kamczackich spadochroniarzy wykonało skok do krateru jednego z czynnych na Kam-

skalnymi krateru, prądami powietrznymi i wirami wywołanymi w czasie przez strumienie



czacie wulkanów — Awacz. Głębokość jego czaszy wynosi 200 metrów, a wysokość Awacz — 2741 m. Niebezpieczeństwo eksperymentu zwiększone było występan-

gami. Fumarole — miejsca, w których wydostają się gazy — rozmieszczone na kręgiach głównego krateru i w jego wnętrzu, osiągają średnicę 30 metrów.

Rozwikłana tajemnica „czarnej piramidy”

PO 6 latach prac wykopaliskowych 46-letni archeolog z egiptologiem, Deter Arnold, rozwiłkła wreszcie zagadkę „czarnej piramidy”, zbudowanej 4 tys. lat temu na polecenie faraona Amenemheta. W lutym br. zakończono prace w miejscowości Dahszur, 40 km na południe od Kairu, gdzie w „czarnej piramidzie” (zbudowanej z czarnej cegły), za żelaznymi wrotami znajdowały się grobowce dwóch małżonk króla egipskiego i budowniczego obiektu.

Jak we wszystkich piramidach egipskich, w ich wnętrzu wcześniej od archeologów buszowali już rabusie. Sarkofagi obu małżonk z czerwonego granitu były puste. Owe dowiedziało się o tym już w latach 1894/1895, badający wówczas tę piramidę, francuski egiptolog de Morgan. Rabusie musieli się jednak bardzo spieszyć, gdyż po drodze, a trzeba było się przedzierać przez wąską szczelinę w koronie piramidy, zgubili wiele cennych przedmiotów. Prof. Arnoldowi udało się w ten sposób odzyskać kosztowną wazę z alabastru w kształcie kaczki, pozostałości ozdób ze złota. Przypuszcza się, że grobowce okradziono jeszcze w starożytności, kiedy znane były tajemnicze wejścia do wnętrza „czarnej piramidy”.

Ekipa archeologów z katedry uniwersytetu wiedeńskiego, którą kieruje pochodzący z Heidelbergu prof. D. Arnold, ustaliła, że jedna z małżonk faraona zmarła w wieku ok. 35 lat, stąd inskrypcja na

sarkofagu — „aa”, co oznacza — ziono do tymczasowego składu zastarsza, druga zaś — w wieku ok. 25 lat. Kamienne sarkofagi z prochami oraz setki przedmiotów, złożonych w tajemniczy „czarnej piramidy” z dą drewnianych skrzyń, przewie-

Włosy „stają dęba”



Ekperymnt z elektrostatyki w pracowni fizycznej centrum naukowego w Needham (stan Massachusetts, USA). — Chłopcu włosy „stają dęba”, gdy dotyka dłonią generator van de Graaffa, wytwarzający napięcie około pół miliona volt. CAF — UPI

Niebezpieczne zajęcia

Elektronowa atomowa Son Onofre data ogłoszenie, że poszukuje niewykwalifikowanych robotników, którym za dwa dni pracy będzie płać 500 dolarów. Chodziło o naprawienie przewodów, w których występowało promieniowanie 200-krotnie większe niż podczas zdjęcia rentgenowskiego. Mimo niebezpieczeństwa z tym związanego do pracy zgłosiło się 400 mężczyzn.

Nauka eliksirem młodości

Stuletni Anglik Andrew Hyslop z Liverpoolu twierdzi, że dla niego nauka jest prawdziwym eliksirem młodości. W setną rocznicę urodzin ukończył on naukę u mistrza stolarskiego oraz kurs dla programatorów komputerowych. Ostatnio zaczął studiować na kursach wieczorowych dziennikarstwa.

KTO CHCE — NIECH WIERZY — HOROSKOP

BARAN (21. III. — 20. IV.) Skończą się wreszcie sprawy, które w ostatnim czasie kosztowały Cię sporo nerwów. Spokojniejszy okres wykorzystaj na odnowienie kontaktów towarzyskich.

BYK (21. IV. — 21. V.) Spokaszą się obecnie z dużą żyćliwośćią ze strony ludzi, którzy do tej pory nie byli dla Ciebie zbyt łaskawymi.

BLIŹNIĘTA (22. V. — 21. VI.) Odkładanie przykrej rozmowy na nie się nie przyda. Lepiej chwycić „byka za rogi” i mieć to poza sobą.

RAK (22. VI. — 22. VII.) Przypomni Ci się w sympatyczny sposób ktoś dawno nie widziany. Przekonasz się, że osoba ta nic nie straciła na atrakcyjności.

LEW (23. VII. — 22. VIII.) Pamiętaj aby postępować tak, jakbyś nie popełnił Twoich prywatnych planów.

PANNA (23. VIII. — 22. IX.) Usłyszysz sporo dobrego o kims Ci bliskim. Sprawi Ci to większą przyjemność, niż gdyby ta osoba dotychczas Twojej osoby.

WAGA (23. IX. — 23. X.) Wyciągniesz zbyt pochopnie wnioski z sytuacji niezbyt jeszcze klarownej. Około trochę cierpliwości a wszystko ułoży się po Twojej myśli.

SKORPION (24. X. — 22. XI.) Uwaga na najbliższe otoczenie. Ktoś chce Ci zniechęcić. Nie daj się sprokoczyć do wypowiedzi w cudzych sprawach.

Desant spadochronowy do krateru czynnego wulkanu służy celom naukowym i sportowym. Po pierwsze — została sprawdzona możliwość dostarczenia przy pomocy spadochronów przyrządów i aparatów naukowych na dno krateru. Po drugie — okazało się, że w ekstremalnych warunkach spadochroniarze mogą okazać pomoc uczynom, pracującym w czasie krateru.

I wreszcie uwzględniając wszystkie trudności, skok do krateru jest dużym sportowym osiągnięciem piątki kamczackich entuzjastów sportu spadochronowego.

Na zdzielenia:
1. Uczestnicy desantu spadochronowego — od lewej: Wiktor Uziłin, Lew Żelonkin, Władysław Fiedorow, Walentin Dmitrienko i Wiktor Szolopudin. APN



Z pamięcią dyskową
Krakowska Fabryka Aparatury Pomiarowej MERA produkuje szereg urządzeń elektronicznych do pomiaru czasu i temperatury. Wiele dziedzin przemysłu, zakład wykonuje pełny asortyment wyrobów wzbogacony nawet osłonięciem własnej konstrukcji ślacie programową z pamięcią dyskową. Nz.: Bogusława Polańska opisać skalę rejestratorów. CAF — Tadeusz Sochor

DO WYBORU DO KOLORU

TEATRY
GDANSK GALERIA SZTUKI BWA, Długa 67/68 — Kiermasz sztuk 81 — wyst. handlowa plastyków Wybrzeża — w g 31-17
WOJ. BIBLIOTEKA PUBLICZNA FILIA 10, ul. Mariacka 42 — wyst. malarstwa Anny Mielczarek — w g 10-19
SOPOT BWA Półwiosła Warszawa 7-6 — Wyst. artystyczny zbiorowy wyst. grafik: Marek Dariusz Nierwicki — wyst. grafiki: Kiermasz sztuk 81 — wyst. handlowa plastyków Wybrzeża — w g 12-19
GDYNIA BWA Derdowskiego 11 — Portrety pastelowe Zdzisława Cybulskiego — w g 12-18

KINA
GDANSK ŚRODMIEŚCIE LEONARDA — Alicja (pol) od 1. 12. g. 19.30 Żandarm w Nowym Jorku (fr) g. 17.30 Z filmem na ty — Zabawka (fr) od 1. 12. g. 19.30
GDYNIA — Narzędzia na niby (czes) od 1. 12. g. 18.00
KOSMOS — Wielka podróż Bolka i Lolka (pol) g. 15. Lot nad kulturą (USA) od 1. 12. g. 17.30
WRZESZCZ BAJKA — Ebiarah — powstanie z głuchym (jap) g. 19.30
ZNICZ — Vabank (pol) od 1. 12. g. 19.30
SOPOT BAŁTYK — Sobowót (jan) od 1. 12. g. 19.30
POLONIA — Parzywa gwintarska (USA) od 1. 12. g. 18.30

DIAGNOSTYKA
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Władysława 49 czynne całą dobę — wypadki 999
Gdańsk-Oliwa, ul. Grunwaldzka 571 w dni powszednie czynne od godz. 14.30 do 8.30 — w wolne soboty, niedziele i święta całą dobę — dla ludności Oliwy i Przymorza tel.: 52-32-32.

RADIO PROPONUJE
CZWARTEK — 1 kwietnia
17.05 — Felieton literacki Kazimierza Lastawskiego „Moda, charakter i nieprawda”. 17.10 — „Z jednej płyty” — audycja Krytyki i opinii, 17.30 — Przeglą aktualności Wybrzeża, 17.45 — Muzyka 17.45 — Turniej poetycki — audycja W. Stanoniewicz.

TELEWIZJA
CZWARTEK — 1 kwietnia
PROGRAM I
15.45 — Program dnia
16.45 — Dla młodych widzów: Czwartek TD, 17.00 — Dziennik, 17.30 — Klinika Zdrowego Oczuwa, 17.45 — Zwyrodnienie dzieci, 18.00 — Ofensywa wyzwolenia „Rojowy kurs nocnych bombowców”, 18.30 — Wszystko o reformie, 18.50 — Dobranoc, 19.00 — Sonda, 19.30 — Dziennik, 20.15 — W starym kinie „Starsza pani znika” — film kryminalny prod. USA, reż. Alfred Hitchcock, 21.30 — Pegaz, 22.25 — Dziennik, 22.45 — Melodia na dobranoc — w tomataczny rozmieszka.

PROGRAM II
17.30 — „Kino dwójki” — „Narzę czony utknął w windzie” — Komedia prod. CSRS

OGŁOSZENIA
MATEMATYKA, Tel. 51-26-04, G-7478
MATEMATYKA, Tel. 57-19-35, G-7115
ASYSTENT udziela korepetycji — matematyka, fizyka, chemia, Tel. 52-27-46, G-34022
„OSWIATA” przyjmują zapisy na kursy spawania 6-letniego i pałaczy wykonywania zapisy: Wrzeszcz, Waryńskiego 4, tel. 41-21-82, K-1489

OGŁOSZENIA
MATEMATYKA, Tel. 51-26-04, G-7478
MATEMATYKA, Tel. 57-19-35, G-7115
ASYSTENT udziela korepetycji — matematyka, fizyka, chemia, Tel. 52-27-46, G-34022
„OSWIATA” przyjmują zapisy na kursy spawania 6-letniego i pałaczy wykonywania zapisy: Wrzeszcz, Waryńskiego 4, tel. 41-21-82, K-1489

OGŁOSZENIA
MATEMATYKA, Tel. 51-26-04, G-7478
MATEMATYKA, Tel. 57-19-35, G-7115
ASYSTENT udziela korepetycji — matematyka, fizyka, chemia, Tel. 52-27-46, G-34022
„OSWIATA” przyjmują zapisy na kursy spawania 6-letniego i pałaczy wykonywania zapisy: Wrzeszcz, Waryńskiego 4, tel. 41-21-82, K-1489

OGŁOSZENIA

MATRYMONIALNE
SAMOTNI Oferty w Biurze Matrymonialnym „Światka”, 90-434 Łódź, Piotrkowska 133. K-1526

NIERUCHOMOŚCI
DZIAŁKI budowlane, okolice Trójmiasta — kupię. Oferty z ceną 7100, Biuro Ogłoszeń, 80-959 Gdańsk.

MOTORYZACYJNE
FIATA 125p-1500, maj 1981 rok zamienię na Fiata 125p, 1979-1981, telefon 21-06-31, w 8-15. S-2075
SYRENE 105, 1974 r. — 10-letni sprzedam. Janowo, Robotnicza 22. S-2000
FIATA 125p-1500, 1974 r., silnik po kapitalnym remoncie — sprzedam. Gdańsk-Oliwa, Opolska 4 L/12. G-7334

SPRZEDAM
RATLERKI — szczeniata brazowe, czarne podpalane Oliwa, Poczty Gdańskiej 3 A/1a. G-3878
KRZEWY ozdobne, rośliny skalne, byliny. Gdańsk, ul. Polanki 88, przystanek tramwajowy uniwersytecki. G-6418
STOLIKI pod telewizor, radio, stół rozkładany, podnoszone. Stolarnia Lewandowski, Gdynia Mały Kack, Olgierda 105 dojazd ul. Wielkopolska, trolejbus 23 końcowy. G-7029
SATURATOR wózkowy ulicy Pryzmarze, Rokossovskiego 7 C/01. G-7131
MASZYNY do paczków angielskich Donat (mechaniczna). Tel. 38-58-09, p. 16. G-7188
PIANINO. Tel. 41-06-55. G-7192

TELEWIZOR Rubin 714p, wzmacniacz WS 503 Telefon 47-70-19. G-7213

BEAM lapki karakulowe. Tel. 27-08-64. G-7219

ROZEN, Tel. 51-29-58. G-7230

DYWAN, wersalka, materac Jogi, maszynę Łucznic, pralkę, omiomierz, namiot. Tel. 52-23-71. G-7243

CASSETTE deck Hitachi, gramofon Dual, wzmacniacz Sansui. Tel. 31-64-61. G-7295

ZŁOTY sygnet męski (czarne, oczko). Oferty z ceną 7314, Biuro Ogłoszeń, 80-959 Gdańsk.

POLTAX-2. Tel. 20-58-97. S-2942

WÓZEC głębioki RFN katle pilecowa. Tel. 20-58-34. S-2078

BARAKOWÓZ, strzelnicę, nadający się na bilardy lub na domek letniskowy. Gdynia-Witolino, Hodowlana 99. S-2086

DYWAN 2,5 x 3,5, aparat fotograficzny Minolta. Tel. 51-46-82. G-944

NU Neptun 624, radio Amator z kolumnami, spacerówką zagraniczną. Telefon 56-78-80. G-7332

STARE „Burdy”, „Kuchnie polska” encyklopedia 4-tomowa najnowsza. Oferty 7382, Biuro Ogłoszeń, 80-959 Gdańsk.

ARJE na gwarancji. Tel. 32-14-36, p. 15. G-7400

KUPIĘ
BONY PKO. Tel. 31-63-11, w godz. 10-19. G-7529
SZTRUKS, tekas. Brzeźno. Orla 1, tel. 56-69-83. G-6700
WESZAK stojący. Telefon 20-66-53. S-2054

ZESTAW kaset do nauki angielskiego. Oferty 2077, UPT, 81-301 Gdynia 1.

LOKALE
MIESZKANIE 4-3 pokoje, Zabianka, Przymorze, Zastępia, kupię (zamienię). Posiadam 3 pokoje komfort z garażem. Tel. 41-20-16. G-6902
KUPIĘ lub wydzierżawię lokal nadający się na warsztat stolarski na terenie Trójmiasta. Oferty 7124, Biuro Ogłoszeń, 80-959 Gdańsk.
ODNAJME pokój z kuchnią. Gdańsk-Jasien, ul. Łowców 28. G-7233
M-4, 45 kw. (Locum) ul. Chłopska oraz M-3 własnościowe przed zasiedleniem Brzeźno, zamienię na domek fibak lub wileg Gdańsk, Sopot, lub M-4 Locum zamienię na M-5 własnościowe lub większe Zabianka, Zastępia, Sopot, Wladomoczek, Przymorze, Chłopska 24 G/10. G-7241
POSZUKUJE M-3, M-1. Opłata za pół roku z góry. Tel. 31-29-14. G-7283
POSZUKUJE samodzielnego mieszkania z telefonem na terenie Oliwy lub Sopotu. Tel. 57-28-44. G-7306
NIE wykończony mieszkanie 70 m kw., 3 pokoje wraz z pomieszczeniami na cicha produkcję 40 m kw., w domu jednorodzinym w centrum Gdyni — sprzedam. Oferty 2045, UPT, 81-301 Gdynia 1.
M-4 2-pokojowe, kwaterunkowe, telefon, zamienię na 3-pokojowe, kawalerkę na mieszkanie podobne. Tel. 21-14-10. G-7283
SPÓŁDZIELCZE M-5, trzy-pokojowe, 1 piętro, Chylonia — zamienię na M-2 i M-3 lub M-1 i M-4. Oferty 2079, UPT, 81-301 Gdynia 1.

MŁODE małżeństwo poszukuje M-1 (M-2) lub pokój z kuchnią — Gdynia lub Rumia. Oferty 2097, UPT, 81-301 Gdynia 1.
ZORY — M-5 czteropokojowe spółdzielcze, zamienię na trzypokojowe w Trójmieście. 44-240 Zory, osiedle 700-lecia 6/5, wól katowickie, Oświęcim. Oferty 7376, Biuro Ogłoszeń, 80-959 Gdańsk.
MIESZKANIE własnościowe, 4 pokoje, 58 m kw. Terze, osiedle Suchostrzygi — sprzedam. Oferty 7376, Biuro Ogłoszeń, 80-959 Gdańsk.

PRACA
ZATRUDNIĘ kucharza (kucharkę), pomoc kuchenną (najchętniej rencistów). „A-dwójkach”. Gdańsk, ul. Chłopska 49/51. G-6200
ELEKTROINSTALATORÓW zatrudni. Tel. 52-10-81. G-6901
FRYZJERKĘ przyjmuję „Kazimierz”. Sopot, Boh. Monte Cassino 54, pierwsze piętro. G-7422
ZATRUDNIĘ panie do pracy przy tworzywach sztucznych, Gdynia, ul. Hutnicza 11 F. G-7363
MURARZY, dekarzy, pomocników na stałe zatrudni. Oliwa, ul. Dickmanna 5/3. G-7192
Kobietę i mężczyznę zatrudnię w ogrodnictwie. Rumia, Akacjowa 30. G-7195
PRZYJMĘ do pracy hydraulicznych, spawaczy i uczniów Gdańsk, Grobla Angielska 12 B m 18. G-7283
PRZYJMĘ trzech uczniów do zakładu ślusarskiego. Mieszkanie zamieniam. Sopot 5 skr. pocz. 478. G-7289
PRACOWNICA do Cookstall-baru potrzebna. Gdańsk-Oliwa, ul. Czerwony Dwór 26. G-7278

PO południu zatrudnię murarza i pomocnika. Oferty 7311, Biuro Ogłoszeń, 80-959 Gdańsk.
POMOCNIKA murarskiego, solidnego — zatrudnię. Oliwa, Grunwaldzka 579/9. G-7229
ZAGUBIONO wkładkę zaopatrzenia nr 320781, 320782 Teresa Trocha. G-7228
ZAGUBIONO wkładkę zaopatrzenia nr 439924, na nazwisko Jan Mosiek. G-7376
ZAGUBIONO wkładkę zaopatrzenia nr 946304 Malgorzata Pawłowska. G-7168
ZAGUBIONO wkładki zaopatrzenia nr 329284, 329285, 329286, 329287, 329288, 329289, 329290, 329291, 329292, 329293, 329294, 329295, 329296, 329297, 329298, 329299, 329300, 329301, 329302, 329303, 329304, 329305, 329306, 329307, 329308, 329309, 329310, 329311, 329312, 329313, 329314, 329315, 329316, 329317, 329318, 329319, 329320, 329321, 329322, 329323, 329324, 329325, 329326, 329327, 329328, 329329, 329330, 329331, 329332, 329333, 329334, 329335, 329336, 329337, 329338, 329339, 329340, 329341, 329342, 329343, 329344, 329345, 329346, 329347, 329348, 329349, 329350, 329351, 329352, 329353, 329354, 329355, 329356, 329357, 329358, 329359, 329360, 329361, 329362, 329363, 329364, 329365, 329366, 329367, 329368, 329369, 329370, 329371, 329372, 329373, 329374, 329375, 329376, 329377, 329378, 329379, 329380, 329381, 329382, 329383, 329384, 329385, 329386, 329387, 329388, 329389, 329390, 329391, 329392, 329393, 329394, 329395, 329396, 329397, 329398, 329399, 329400, 329401, 329402, 329403, 329404, 329405, 329406, 329407, 329408, 329409, 329410, 329411, 329412, 329413, 329414, 329415, 329416, 329417, 329418, 329419, 329420, 329421, 329422, 329423, 329424, 329425, 329426, 329427, 329428, 329429, 329430, 329431, 329432, 329433, 329434, 329435, 329436, 329437, 329438, 329439, 329440, 329441, 329442, 329443, 329444, 329445, 329446, 329447, 329448, 329449, 329450, 329451, 329452, 329453, 329454, 329455, 329456, 329457, 329458, 329459, 329460, 329461, 329462, 329463, 329464, 329465, 329466, 329467, 329468, 329469, 329470, 329471, 329472, 329473, 329474, 329475, 329476, 329477, 329478, 329479, 329480, 329481, 329482, 329483, 329484, 329485, 329486, 329487, 329488, 329489, 329490, 329491, 329492, 329493, 329494, 329495, 329496, 329497, 329498, 329499, 329500, 329501, 329502, 329503, 329504, 329505, 329506, 329507, 329508, 329509, 329510, 329511, 329512, 329513, 329514, 329515, 329516, 329517, 329518, 329519, 329520, 329521, 329522, 329523, 329524, 329525, 329526, 329527, 329528, 329529, 329530, 329531, 329532, 329533, 329534, 329535, 329536, 329537, 329538, 329539, 329540, 329541, 329542, 329543, 329544, 329545, 329546, 329547, 329548, 329549, 329550, 329551, 329552, 329553, 329554, 329555, 329556, 329557, 329558, 329559, 329560, 329561, 329562, 329563, 329564, 329565, 329566, 329567, 329568, 329569, 329570, 329571, 329572, 329573, 329574, 329575, 329576, 329577, 329578, 329579, 329580, 329581, 329582, 329583, 329584, 329585, 329586, 329587, 329588, 329589, 329590, 329591, 329592, 329593, 329594, 329595, 329596, 329597, 329598, 329599, 329600, 329601, 329602, 329603, 329604, 329605, 329606, 329607, 329608, 329609, 329610, 329611, 329612, 329613, 329614, 329615, 329616, 329617, 329618, 329619, 329620, 329621, 329622, 329623, 329624, 329625, 329626, 329627, 329628, 329629, 329630, 329631, 329632, 329633, 329634, 329635, 329636, 329637, 329638, 329639, 329640, 329641, 329642, 329643, 329644, 329645, 329646, 329647, 329648, 329649, 329650, 329651, 329652, 329653, 329654, 329655, 329656, 329657, 329658, 329659, 329660, 329661, 329662, 329663, 329664, 329665, 329666, 329667, 329668, 329669, 329670, 329671, 329672, 329673, 329674, 329675, 329676, 329677, 329678, 329679, 329680, 329681, 329682, 329683, 329684, 329685, 329686, 329687, 329688, 329689, 329690, 329691, 329692, 329693, 329694, 329695, 329696, 329697, 329698, 329699, 329700, 329701, 329702, 329703, 329704, 329705, 329706, 329707, 329708, 329709, 329710, 329711, 329712, 329713, 329714, 329715, 329716, 329717, 329718, 329719, 329720, 329721, 329722, 329723, 329724, 329725, 329726, 329727, 329728, 329729, 329730, 329731, 329732, 329733, 329734, 329735, 329736, 329737, 329738, 329739, 329740, 329741, 329742, 329743, 329744, 329745, 329746, 329747, 329748, 329749, 329750, 329751, 329752, 329753, 329754, 329755, 329756, 329757, 329758, 329759, 329760, 329761, 329762, 329763, 329764, 329765, 329766, 329767, 329768, 329769, 329770, 329771, 329772, 329773, 329774, 329775, 329776, 329777, 329778, 329779, 329780, 329781, 329782, 329783, 329784, 329785, 329786, 329787, 329788, 329789, 329790, 329791, 329792, 329793, 329794, 329795, 329796, 329797, 329798, 329799, 329800, 329801, 329802, 329803, 329804, 329805, 329806, 329807, 329808, 329809, 329810, 329811, 329812, 329813, 329814, 329815, 329816, 329817, 329818, 329819, 329820, 329821, 329822, 329823, 329824, 329825, 329826, 329827, 329828, 329829, 329830, 329831, 329832, 329833, 329834, 329835, 329836, 329837, 329838, 329839, 329840, 329841, 329842, 329843, 329844, 329845, 329846, 329847, 329848, 329849, 329850, 329851, 329852, 329853, 329854, 329855, 329856, 329857, 329858, 329859, 329860, 329861, 329862, 329863, 329864, 329865, 329866, 329867, 329868, 329869, 329870, 329871, 329872, 329873, 329874, 329875, 329876, 3298